
il
u

st
r

a
c

e: 
iv

a
 F

u
k

a
lo

vá

8      9

Milí ministranti,
máme před sebou měsíc květen spojený 

s krásnou kvetoucí přírodou a vše se probouzí 
k životu. Pořád máme dobu velikonoční, a to je 
čas, kdy si připomínáme, že jsme spolu s Ježí-
šem byli povoláni k životu.

Květen je spojený s Ježíšovou matkou, Pan-
nou Marií. Ona je ta, která pod svým srdcem 
nosila Ježíše. A to bychom měli dělat i my. No-
sit pod svým srdcem, nebo spíš ve svém srdci 
Ježíše. On je totiž skutečným tvůrcem našeho 
života, a když ho budeme mít v srdci, pak náš ži-

vot bude radostnější. Buďme jako Panna Maria, 
nosme Ježíše. A víte, jak se jmenoval úplně prv-
ní ministrant, který nosil Pána Ježíše pod svým 
srdcem, přinášel ho lidem, kteří na mši svaté 
být nemohli, a když na něj a na Ježíše zaútočili 
při jedné cestě k nemocnému, tak ho bránil tak 
úporně, že ho ti nepřátelé zabili? Je svatý a kdo 
to ví, ten to ví, a kdo ne, ten si to musí zjistit.

otec Petr Košulič

POZNÁŠ Z NAŠEHO KOMIKSOVÉHO PŘÍBĚHU, O KOHO 
SE JEDNÁ? KDO BYL TÍM PRVNÍM MINISTRANTEM?

„Pročpak nemáš domácí 
úkol?“ ptá se učitelka žáčka.

„Protože jste včera vy-
padala hrozně špatně, tak-
že jsem si myslel, že bude-
te mít chřipku a zůstanete 
doma v posteli.“

Motorista zajede husu. 
Tak ji vezme a přijde k do-
mečku, kde si hraje chlape-
ček.

„To byla vaše husa?“
„Ne, my takové placaté 

nemáme.“

Ráno v sakristii říká mi-
nistrantům Jan Pavel II.: 
„Víte, že mám dneska svá-
tek?“

Udivení ministranti říka-
jí: „Dneska nemá svátek Jan 
ani Pavel.“

Jan Pavel II. odpoví: „Ale 
je druhého.“

Matěj S.

Nápověda: str.1.

Autor: Věra Skřivánková


